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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

کثری مردم پای صندوق های رای افتخار کرده اند  مسئولان کشور ما همیشه به حضور حدا
و آن را نشانه ای از همبستگی ملی مردم و مشارکت آحاد جامعه در اداره امور کشور دانسته اند 
کثریت مردم از متولیان و اداره کنندگان کشور راضی و از  و اظهار کرده اند همه مردم یا لااقل ا
سبک زندگی شان خشنود هستند. در چنین شرایطی دوازدهمین دور انتخابات مجلس 
روز یازده اسفند ماه سال 14۰۲برگزار شــد، در کل کشــور حدود 41 درصد واجدین شرایط در 
انتخابات شرکت کردند وانتخابات به دور دوم کشیده شد، در دور دوم تعداد بسیار کمتری 
پای صندوق هــای رای حاضر شــدند به طوریکه اعلام شــد درتهــران فقط حــدود 8 درصد 
واجدین شرایط رای داده اند که این عدد کمترین تعداد شرکت کنندگان در همه ادوار مجلس 
است. این تعداد کاهش مشارکت مردم در انتخابات در هیچ دوره ای سابقه نداشته است. 
چگونگی این واقعه وتحلیل این موضوع از منظر اهل سیاست انجام شده و در رسانه ها مردم 
کافی مردم در انتخابات عدم تایید صلاحیت  ملاحظه کرده اند مثل اینکه علت مشارکت نا
کاندیداهای اصلاح طلبان وعدم حضــور افراد مورد وثوق مردم بوده اســت که باعث شــده 
مردم از صندوق های رای دلســرد شــوند. البته خود اهل سیاســت باید در این مورد بیشتر 
اظهارنظر کنند. ما قصد نداریم وارد این بحث بشویم ودلایل اهل سیاست را در اینجا تکرار 
کنیم بلکه می خواهیم از منظر مردم به چند و چون آن بپردازیم وسخن هایی را بازگو کنیم که 
این جا وآنجا از زبان مردم شنیده می شود. مردم می بینند و با پوست و استخوانشان احساس 
کی پیوسته روبه افزایش است به طوری که دیگر  می کنند که قیمت اقلام مصرفی و مواد خورا
قادر نیستند حداقل های لازم برای گذران یک زندگی معمولی خانواده شان را فراهم کنند. 
سفره ها هر روز کوچک تر می شود زیرا هیچ کنترلی بر افزایش قیمت ها وجود ندارد و معلوم 
غ و میوه  ها با افزایش روزانه  نیست این قیمت ها کجا قرار است متوقف شود. قیمت گوشت و مر

همراه است، از سوی دیگر هر سال با آغاز سال تحصیلی وفرارسیدن عید نوروز در حالی که 
ک فرزندانشان  مردم باید خوشحال باشند و شادی کنند والدین نمی توانند به کفایت پوشا
و ملزومات تحصیل آنان را و وسایل پذیرایی مرســوم عید نوروز را برای خانواده شان فراهم 
گر با خرابی ماشین شان مواجه شوند  کنند وشرمنده آنان می شوند. آنان که اتومبیل دارند ا
به دنبال گرفتن قرض واخذ وام از صندوق ها و بانک ها هستند. مستاجرین از چند ماه مانده 
به تاریخ اتمام قرارداد اجاره شان دچار افسردگی می شوند که از کجا قیمت جدید اجاره واحد 
مسکونی شان را تامین کنند. همچنین جوانان بسیاری بیکار هستند، شغل مناسب آنها 
پیدا نمی شود. آنان که قصد ازدواج دارند هر روز آن را به تاخیر می اندازند شاید فرجی بشود. 
مزدوجین حاضر به فرزندآوری نیستند زیرا نگران تامین هزینه های فرزند هستند. در چنین 
شرایطی میزان افزایش حقوق سالیانه کارگران و کارمندان بسیار ناچیز و مورد اعتراض آنان 
کز  است. از ســوی دیگر افراد بیمه شده و کارمندان که بیمار می شــوند بعد از مراجعه به مرا
درمانی و بیمارســتان ها متوجه می شــوند که شــرکت های بیمه گــر فقط درصــد ناچیزی از 
هزینه های درمانی شان را پرداخت می کنند این باعث می شــود که بسیاری از افراد بیمار تا 
مدت ها کار درمان شان را به تاخیر بیندازند تا بتوانند پولی قرض کنند و هزینه درمانشان را 
پرداخت کنند. این نوع مباحث وموضوعات فراوان است و نیاز به طرح بیشتر آن نیست زیرا 
همگان همه ر وزه با آن دست به گریبان هستند. در اینجا از همه کسانی که به تحلیل چگونگی 
برگزاری و مشارکت بسیار کم مردم در انتخابات اخیر می پردازند انتظار می رود به جای ارائه 
تحلیل های سیاســی و حزبی وگروهی به واقعیت هایی کــه در کف جامعه می گــذرد و آنچه 
مردم همه روزه با آن دست به گریبان هستند، بپردازند و از دولتمردان هم انتظار می رود برای 
خروج مردم از تنگناهای اقتصادی به چاره اندیشی بپردازند، با سخنرانی و اینکه بگویند، باید 
چه کرد و چه نکرد، مشکلات حل نمی شود. ضرورت دارد به جای به کارگماری اهل سیاست 
و سخنوری، متخصصان اقتصادی و امور معیشتی دارای طرح و برنامه و عمل به کار گماشته 
شوند و مورد مشورت قرار گیرند تا چالش هایی که اشاره شد با سرپنجه تدبیر و اجرای اقدامات 
راهگشا به سرانجام رسد و مردم احساس آرامش و ایمنی کنند. آنگاه است که عموم مردم سر 

صندوق های رای حاضر می شوند و می شود آنچه باید بشود. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: سفر ولادیمیر ولادیمیروویچ 
پوتین، رئیس جمهور روســیه به چین و دیدار وی با شی چین 
پینگ، رئیس جمهور این کشور بازتاب رسانه ای زیادی داشته 
است. لحظه ورود وی به فرودگاه پکن و اسکورت فوق امنیتی او 
در چین؛ او را در دیدگاه رسانه ها در تراز یک تزار روس با عظمت 
شوروی ســابق به نمایش درآورده است. این ســفر رنگ و بوی 
صلح می دهد. صلحی با طعم اوکراین چرا کــه از قرار معلوم دو 
رئیس جمهــور تلاش کرده اند دســتاورد ایــن ســفر را در ارتباط 
با پایــان بحــران اوکراین خلاصه کننــد. با این وجود قطعا ســفر 
رئیس جمهــور ســرزمین تزار ها؛ به ســرزمین اژدهــای زرد ابعاد 
دیگری هم دارد که در گزارش زیر تلاش خواهد شــد بخشــی از 

اهدف به رشته تحریر درآید. 
 سفری برای افزایش قدرت دیپلماسی

 واقعیــت آن اســت کــه پوتیــن کــه روزگاری رابطــه خوبــی بــا 
آلمان ها و فرانسوی ها داشت. امروز در بعد دیپلماسی خصوصا 
دیپلماســی عمومی در حصر قرار گرفته اســت. در این معنا که 
اروپایی ها از شرقی ترین کشور تا غربی ترین کشور شخص پوتین 
و اقدامات او را مخل امنیت خود می دانند و حاضر نیســتند تا 
زمانی که اقدامــات او علیه اوکرایــن که این روزهــا دیگر به خط 
مقدم نبرد روسیه و اروپای واحد تبدیل شده است با وی وارد 

دوران ســازگاری شــوند. از این منظر پوتین به چین سفر کرده 
اســت که اولا نشــان دهد در برابر جبهه غرب از منظر سیاســی 
تنها نیســت و در ثانی او می تواند از باب دیپلماسی شرایطی را 
کره  ایجاد کند که غربی ها به این نتیجه برسند که باید با وی مذا
کــرد، امتیازهایی بــه او داد و البته امتیازهایی نیــز از او گرفت. از 
این نظر سفر پوتین را باید سفری در جهت نشان دادن قدرت 

دیپلماسی روس ها ارزیابی کرد. 
 پوتین به دنبال ایجادی»ما«ی مشترک با چین 

از سوی دیگر سفر پوتین به چین را نیز باید اینگونه تحلیل 
کرد که هم چین و هم روســیه به نیکــی می دانند کــه مورد نظر 
ایالات متحــده آمریــکا درجهــت کنتــرل و محاصــره اقتصادی 
هستند. این سیاست گذاری در ارتباط با روسیه اجرایی شده 
است به طوری که روسیه امروز و در میانه دام چاله اوکراین قرار 
دارد. چین هم البته به نیکی می داند مسیری که برای روسیه 
در اوکراین طراحی شده بود و البته پوتین نیز راهی نداشت جز 
اینکه در این مسیر بیفتد چرا که با عضویت اوکراین در ناتو عملا 

حلقه محاصره مســکو به مراحــل تکامل خود نزدیک می شــد 
کنون نیــز در تایــوان همیــن دام چاله برای شــی جین پینگ  ا
طراحی شــده اســت. در این معنا که آمریکا اتحاد استراتژیک و 
نظامی با تایوان را می خواهد اما تایــوان از منظر چین جزئی از 
کشور آنهاست. آمریکا در این ارتباط به شدت جدی است. چرا 
که در یاد داریم زمانی که نانسی پلوسی در مقام رئیس مجلس 
نمایندگان قصد داشت به تایوان سفر کند و چین حتی در این 
ارتبــاط تهدید به حمله بــه هواپیمای او کــرد چگونه جنگنده 
بمــب افکن هــای آمریکایــی در عالی تریــن ســطح و بــا حضــور 
اسکادران های بی 5۲ هاله امنیتی پیرامون هواپیمای پلوسی 
ایجاد کردند. از این منظر آمریکا به هر تقدیر قصد دارد چین را 
در همان دام چاله ای که برای روسیه ایجاد کرده است، بیندازد 
لذا سفر پوتین به چین می تواند یک سفر راهبردی برای ایجاد 
یک »ما«ی مشترک به منظور تلاش دیپلماتیک برای به نتیجه 

نرسیدن آمریکا به اهداف خود در هر دو جبهه باشد. 
از ســوی دیگر شــرایط صادرات گاز به اروپا باعث شده است 

که پوتیــن عملا بــا کاهــش درآمد  روبــه رو شــود. هرچنــد چین 
بخشــی از این گاز را از طریق خط لوله خریداری کرده اســت اما 
گر بتواند  پکن بزرگ ترین مصرف کننده انرژی در جهان است و ا
گر  بخش بیشــتری از نفت و گاز روســیه را خریداری کند، حتی ا
نتواند پول آن را در اختیار پوتین قــرار دهد اما می تواند بخش 
قابل توجهی از نیازهای وارداتی روسیه را در برابر خرید نفت و گاز 
از این کشور تامین کند و این سیاست عملا موجب خواهد شد 

اروپا و آمریکا به تمامی اهداف خود در فشار به روسیه نرسند. 
  در نهایت

 در نهایت به نظر می رسد سفر پوتین به روسیه احتمالا یک 
سفر راهبردی است. پوتین از »چشم انداز عالی« مشارکت پکن 
کمیت،  و مســکو و تلاش هــای مشــترک آنها بــرای »تقویــت حا
حفاظــت از تمامیــت ارضــی و امنیــت« اســتقبال کرده اســت. 
مکس هــس، عضو موسســه تحقیقات سیاســت خارجــی، به 
شبکه سی ان بی سی گفت: پوتین سه خواســته از چین دارد. 
 Power of وی خواهان یک »توافق« برای خط لوله گاز طبیعی
Siberia۲ است و به دنبال حمایت بیشتر چین برای جنگ در 
اوکراین، به ویژه از نظر ســخت افزاری اســت. پوتین همچنین 
خواهان دسترسی به بازارهای مالی چین و استفاده از پول پکن 

برای پیشبرد تجارت مسکو است. 

ادامه یادداشت
...عمــده انتظــارات ملت های اســلامی و عربی این 
بود که سران کشورهای عربی در بیانیه پایانی نشست 
خود در بحرین راهکارهایــی عملیاتی برای مقابله با تجاوزات 
رژیــم صهیونیســتی علیــه مــردم بی دفــاع غــزه تعریــف کننــد. 
حداقل انتظارات مردم منطقه این است که سران کشورهای 
عربی تصمیمی جدی بــرای قطع رابطه با رژیم صهیونیســتی 
اتخــاذ کنند امــا این اتفــاق رخ نــداد. عمده ســخنرانی ســران 
عرب در این نشســت که در آن دبیرکل ســازمان ملل، دبیرکل 
ســازمان همکاری هــای اســلامی و دبیــرکل اتحادیــه آفریقــا 
ک مردم غزه اختصاص یافت.  شرکت داشتند به شرایط دردنا
یکی از مطالبــات واقعی و حقیقــی مردم منطقــه به ویژه ملت 
فلســطین از ســران عرب این اســت که یــک نیــروی بازدارنده 
عربی- اســلامی بــرای جلوگیــری از نسل کشــی اســرائیل علیه 
مردم غزه تشــکیل دهند. همچنان که انتظــار می رفت بیانیه 
پایانی نیــز از ترجیــع بند تکــراری ومــلال آور مربوط بــه ادعای 
کمیت امارات بر جزایر سه گانه ایرانی، خالی  واهی وخیالی حا
نبود. با اینکه اساســا موضــوع اختلافات ایران و امارات بر ســر 
کمیت جزایــر ســه گانه ایرانی یــک موضوع کامــلا دوجانبه  حا
و ارتباطــی بــا بحران هــای منطقه ای نــدارد اما ســران عرب در 
نشســت خود در منامه تــلاش کردند تا این اختــلاف را عربی- 
ایرانــی تلقــی کنند. ســران کشــورهای عربــی در نشســت های 
دوره ای خود در طول چند دهه گذشته هرگز به اشغال جولان 
کنون  سوریه که یک منطقه استراتژیک است و از سال 1967 تا
در اشــغال رژیــم صهیونیســتی قــرار دارد اشــاره ای نکرده انــد. 
همچنین وجود نزدیک بــه ده هزار زندانی فلســطینی در بند 
رژیم صهیونیســتی که در میان آنان دو هزار زن و دختر جوان 
فلســطینی وجود دارند هرگز در مدار توجه ســران کشــورهای 
عرب قرار ندارد. در نشســت منامه متاســفانه محمود عباس، 
رئیــس تشــکیلات خودگــردان فلســطینی بــه جــای انتقــاد 
از جنایــات رژیــم صهیونیســتی علیــه مــردم غــزه، حمــاس را 
عامل بحــران ایــن شــهر دانســت. از ســوی دیگر حضور بشــار 
اســد رئیس جمهــوری ســوریه در نشســت منامــه یــک حضور 
نمادین و شــکلی بود زیرا ســران سایر کشــورهای عربی ظاهرا 
از قبل تصمیم گرفته بودند تا به رئیس جمهوری سوریه اجازه 
صحبت در خصوص بحران های ســوریه، منطقه، غزه و محور 
مقاومت داده نشــود. مجموعــه خروجی نشســت منامه یک 
خروجی بی تاثیر بود و هیچگونه اقدام عملی برای پایان دادن 
به رنج های ملت فلســطین به ویژه مردم غزه صــورت نگرفت. 
بنابراین نشســت ســران کشــورهای عضــو اتحادیه عــرب یک 
نشســت بی تاثیر وخالی از تصمیمات راهبردی بــود و این امر 
به طــور طبیعــی نشــان می دهد کــه کشــورهای عربی قــادر به 
تغییر شرایط سیاسی و میدانی به سود ملت فلسطین و اهالی 

غزه نیستند. 

کثر مقاطع متوســطه دوم امتحان نهایی برگزار  امسال قرار است در ا
شــود. باتوجــه بــه برنامه اعــلام شــده توســط وزارت آمــوزش و پــرورش، 
دانش آموزان باید کارت شرکت در جلسه آزمون را از طریق سایتی پرینت 
گرفته و همراه خود داشــته باشــند. الان که این یادداشــت را می نویسم 
ساعت 11 صبح روز جمعه مورخ ۲7 اردیبهشت 14۰3 است که هنوز موفق 
به دریافت این کارت برای فرزندم نشــده ام. فردا)شــنبه ۲9اردیبهشت 
14۰3( هم روز شروع امتحانات است. استرسی که به دلیل این بی برنامگی 
بــه والدیــن و دانش آموزان وارد می شــود نتیجــه حضور برخــی مدیران 
کارآمد اســت ولاغیر. ضمن اینکه مدارس محل آزمون هــا را هم تغییر  نا
داده اند و مدارس فعلی دانش آموزان نیست. در مدارسی که یک راننده 
سرویس، دانش آموزان چند پایه تحصیلی را به یک مدرسه می برد حالا 
باید چه کار کند؟ سردرگمی برای رانندگان ســرویس ها، دانش آموزان و 
والدین و مدیران مدارس و... واقعا بدتر از این می شد برنامه ریزی کرد؟ 
نهادهای نظارتی با این بی برنامگی چگونــه برخورد می کنند؟ چندین 
میلیون دانش آموز، والدین و... درگیر این بی برنامگی که شاید بهتر باشد 
بنویسم »بدبرنامگی «هستند و کسی هم پاسخگو نیست. آسیب وارده 
به روان این دانش آموزان و والدین و سایر افراد مرتبط را چه کسی جبران 
خواهد کرد؟ ســکوت نمایندگان مجلس هم که دیگر آزار دهنده شــده 
است. گرچه شاید می دانند که این روز ها که پایان این دوره مجلس هم 

هست، حرف شان تا ثیری ندارد و سکوت کرده اند. 

 شماره 
1832

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

 ولادیمیر پوتین، روسیه را در شــرایطی قرار داده است 
که به جای اینکه این کشــور در شــمار توســعه یافته ترین 
کشــورهای صنعتــی جهــان قــرار گیــرد، دچــار رکــود و 

هزینه های جنگی بسیار بالایی شده و ...

چین هم به ساز روسیه نمی رقصد

سی و ســومین نشســت ســران کشــورهای عربــی در 
منامه -پایتخت بحرین- در حالی به پایان رســید که 
متاســفانه انتظارات ملت های اســلامی و عربی از این 

نشست برآورد نشد. 

بحران غزه و نشست سران عرب

فریدونمجلسی
کارشناسروابطبینالملل

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

همین صفحه

آرمان ملی:  انتخابــات مجلس دوازدهــم و به خصوص 
دور دوم ایــن انتخابــات از نظــر میــزان مشــارکت مــردم 
در پایین تریــن جایــگاه نســبت بــه انتخابــات گذشــته 
مجلس قرار می گیــرد. این در حالی اســت کــه نخبگان و 
کارشناسان سیاسی قبل از برگزاری انتخابات با توجه به 

ردصلاحیت ها چنین شــرایطی را پیــش بینی می کردند، 
اما کسی به این هشدارها توجه نکرد. در نهایت نیز طیف 
تندرو جریان راســت در یــک انتخابات حداقلــی و بدون 
رقیب جــدی وارد مجلس شــد؛ مجلســی که از بســیاری 

جهات با مجالس گذشته تفاوت خواهد داشت. 

گزارش »آرمان ملی« از اهداف سفر پوتین به سرزمین اژدهای زرد؛ 

تزار به دنبال »مشارکت استراتژیک«

نگاه چندباره »آرمان ملی« به بحران سیلاب 

از سیستان تا خراسان؛ ایران زیر رگبار یک بحران

صفحه 6

صفحه 9

 غلامرضا انصاری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 استراتژی اصلاح طلبان تشکیل دولت در سایه است

 »آرمان ملی« خلأهای نظارتی در مواجهه با کلاهبرداری های نوین را بررسی می کند

نیازمندان در دام اجاره حساب های بانکی
صفحه 4

صفحه 3

»آرمانملی«اولویتهایپیشرویمجلسدوازدهمرابررسیمیکند؛

معیشت یا  تسویه حساب  سیاسی؟
صفحه 3

       محمد مهاجری: مستقلین، اصلاح طلبان و معتدلین می توانند نقش جدی داشته باشند

 : رئیس جمهور

 مردم 
 بازگشایی گره ها 
را می خواهند

 صباح زنگنه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 نیازی به سلاح هسته ای 
برای بازدارندگی نداریم

آرمان ملی:  این روزها ســخنان ســیدکمال خرازی در ارتباط با احتمال 
تغییر دکترین هسته ای ایران در صورت به خطر افتادن امنیت کشور از 

سوی دولت های خارجی موجب شده که برخی رسانه ها از احتمال 
تغییر راهبرد هسته ای ایران سخن به میان آورند. حتی در آمریکا نیز 

کنش نشان داده شده است... به این سخنان وا

شنبه 
1403  .02    .29
09     ذی القعده     1445

18    مه   2024
قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

صفحه 2    صفحه 7

گزارش »آرمان ملی« از اهداف سفر تزار روس به سرزمین اژدهای زرد؛ 

تزار به دنبال »مشارکت استراتژیک« با »شی«

گزارش »آرمان ملی« از اظهارات جدید انسیه خزعلی

 نسخه خانم معاون 
برای مردان متمول

معاون رئیس جمهور باز جنجالی شد

 فاطمه طباطبایی ،عروس امام)ره(: 
ایشان مخالف چند همسری بودند


